关于 2024 年校级教学质量与教学改革工程

（第二批）拟立项项目的公示

学校各单位：

为加强教学研究与建设，提高教学质量，教务处组织开

展了 2024年校级教学质量与教学改革工程项目申报立项工

作。经校内各单位推荐上报、教务处形式审查、专家评审、

主管校领导核准，拟立项 2024年校级教学质量与教学改革

工程（第二批）项目 33项。其中，教育教学改革研究与实

践重点项目 6项，一般项目 27项。

现将拟立项项目进行公示（详情见附表），公示期：2025

年 3 月 13日——2025 年 3月 17日。

公示期间，对公示项目或申请人有异议的，请以书面形

式向教务处反映。

联系人：曾宗怡    电子邮箱：359566619@qq.com

附表：2024 年校级教学质量与教学改革工程（第二批）

拟立项项目一览表

                                       教务处

 2025年 3 月 13日

mailto:359566619@qq.com

附表：2024年校级教学质量与教学改革工程（第二批）

拟立项项目一览表

序号 项目类别 项目名称 负责人 所在单位

1
教育教学改革研究

与实践项目（重点）
《前端开发基础》SGAVE项目教材建设 曾德生

信息工程

学院

2
教育教学改革研究

与实践项目（重点）

SGAVE行动导向教学模式改革研究与实践-

以工业机器人专业为例
孙文学

智能制造

学院

3
教育教学改革研究

与实践项目（重点）

ChatGPT在高职英语写作反馈中的应用实

践及效果研究
奚  莹

人文教育

学院

4
教育教学改革研究

与实践项目（重点）

产教融合背景下课程及活页式教材开发研

究——以《社会心理服务专项能力提升》

课程为例

畅  妮
医药健康

学院

5
教育教学改革研究

与实践项目（重点）

新商科背景下基于数字赋能的工商管理专

业人才培养模式研究
肖巧玲

经济管理

学院

6
教育教学改革研究

与实践项目（重点）

AI+BOPPPS 赋能下的高职商务英语智慧课

堂互动策略优化研究
朱晓兰

人文教育

学院

7
教育教学改革研究

与实践项目（一般）

“三新”背景下高职院校教学质量保障体

系的探索与构建
曾宗怡 教务处

8
教育教学改革研究

与实践项目（一般）

云计算技术应用专业技能大赛引领专业教

学改革研究
邵  翠

信息工程

学院

9
教育教学改革研究

与实践项目（一般）

跨越图纸与数字：UG 在机械设计基础 教

学中的革新应用
陈国霞

智能制造

学院

10
教育教学改革研究

与实践项目（一般）

基于数智化时代高职院校服饰图案课程的

创新改革和实践
梁玉玲

建筑与设

计学院

11
教育教学改革研究

与实践项目（一般）

高职院校学分认定与替换工作优化与改进

策略的研究—以广东创新科技职业学院为

例

尹玉婷 教务处

12
教育教学改革研究

与实践项目（一般）

AIGC环境下学业情绪对高职学生英语学习

的影响研究
万  晶

人文教育

学院

13
教育教学改革研究

与实践项目（一般）

基于成果导向的高职外科护理课程教学的

研究
黄柳轩

医药健康

学院

14
教育教学改革研究

与实践项目（一般）

校企合作模式下《中药药剂技术》课程思

政教学体系的构建与研究
陆顺瑶

医药健康

学院

序号 项目类别 项目名称 负责人 所在单位

15
教育教学改革研究

与实践项目（一般）

虚拟现实技术融入高职动漫设计专业教学

的研究与实践
范传凯

信息工程

学院

16
教育教学改革研究

与实践项目（一般）

党的二十届三中全会精神融入高职院校思

政课实践教学的路径研究
陈雪敏

马克思主

义学院

17
教育教学改革研究

与实践项目（一般）

“1+X”证书背景下以提高岗位胜任力为导

向的《药品购销综合训练》课程教学改革

研究

谢  羚
医药健康

学院

18
教育教学改革研究

与实践项目（一般）

新质生产力背景下 OBE理念和“全流程”

项目式教学在《保险实务》课程中的应用

研究

黄健臻
经济管理

学院

19
教育教学改革研究

与实践项目（一般）

基于 OBE理念《中餐烹调技术》“一中心

二结合三环节”混合式教学改革与实践
刘  凡 中职部

20
教育教学改革研究

与实践项目（一般）

产业数字化转型背景下新媒体专业群课程

资源整合与创新改革研究
孙  霏

经济管理

学院

21
教育教学改革研究

与实践项目（一般）

新一代人工智能赋能高职英语“三学六步

八式”混合式教学实践研究
邱  燕

人文教育

学院

22
教育教学改革研究

与实践项目（一般）

基于数字化平台混合式教学模式的探索与

研究——以《商务英语翻译》课程为例
朱金霞

人文教育

学院

23
教育教学改革研究

与实践项目（一般）

高职院校大数据技术专业产教融合教学改

革研究与实践
张金旺

信息工程

学院

24
教育教学改革研究

与实践项目（一般）

基于数字化技术融入《装配式混凝土结构

施工》课程的教学改革与实践探究
尤仁婷

建筑与设

计学院

25
教育教学改革研究

与实践项目（一般）

面向产教融合的动漫制作技术专业课程的

改革研究和实践
温闽凤

信息工程

学院

26
教育教学改革研究

与实践项目（一般）

智能技术赋能高校思政课教师教学能力的

提升路径与应用界限研究
吕  娇

马克思主

义学院

27
教育教学改革研究

与实践项目（一般）

高职扩招下产教融合型课程教学改革与实

践
严丽霞 教务处

28
教育教学改革研究

与实践项目（一般）

多维度视角下高校发展心理学课程思政的

隐性融入与模式创新
吴海萍

医药健康

学院

29
教育教学改革研究

与实践项目（一般）

融入课程思政理念的 BOPPPS 模式在儿科

护理教学中的实践与探究
杨  静

医药健康

学院

30
教育教学改革研究

与实践项目（一般）

文化传承背景下存量更新式城市设计课程

“赛教融合”教学模式探索
文颖欣

建筑与设

计学院

序号 项目类别 项目名称 负责人 所在单位

31
教育教学改革研究

与实践项目（一般）

虚拟仿真技术赋能高职建筑工程技术专业

课程教学改革与实践研究—以《建筑构造

与识图》课程教学为例

刘雪柳
建筑与设

计学院

32
教育教学改革研究

与实践项目（一般）

面向智能制造的虚拟仿真环境下智能控制

技术专业人才核心能力培养模式探索
罗丽华

智能制造

学院

33
教育教学改革研究

与实践项目（一般）

新媒体背景下《电子竞技赛事活动策划》

课程的开发与实施
韦丽萍

经济管理

学院